



I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

DIRECCIÓN GENERAL DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO, TERRESTRE Y AMBIENTES COSTEROS (DGZOFEMATAC)

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

- Versión pública de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT"
- Versión pública del informe y oficio de comisión con el folio **RUC No. 6264**
- Versión pública de las facturas con folio A603, WT2BR101844, 1938, A 134, PPVT22376, PPVT22373, 66901112416074, DREX-20-078347030, DMOX-14-001970520.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: La parte concerniente al Registro Federal de Contribuyentes (RFC) del servidor público, en el archivo Oficio de Comisión página 2

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI). Contenidos en el archivo facturas páginas 3 a la 11.

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Lic. Rodrigo Hernández Aguilar

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

Resolución 111/2020/SIPOT, aprobada en la sesión del Comité de Transparencia celebrada el 30 de septiembre de 2020.



I. UNIDAD RESPONSABLE

I.1.-CLAVE Y DENOMINACIÓN 714 Dirección General de Zona Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros

II. SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

II.1.-NOMBRE GUILLERMO GARDUÑO CRUZ

II.3.-ORIGEN México

Distrito Federal

II.2.-CARGO SUBDIRECTOR

II.4.-RFC

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisión que enseguida se detalla.

III. DATOS DE LA COMISIÓN Y ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS

III.1.-DESTINO	III.2.-PERIODO	III.3.-NÚMERO DE DÍAS	III.4.-CUOTA	III.5.-IMPORTE
NACIONAL (CD-ESTADO) INTERNACIONAL (CD-PAÍS)	F. INICIO F. TERMINO	COMPLETO MENOS DE 24 HRS.	POR DÍA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO	
Puerto Vallarta Jalisco	07/05/2019 10/05/2019	3 1	MXN 1,700.00 850.00 100%	5,950.00
TOTAL DÍAS:		3 1		
				EUROS 0.00
				DOLARES 0.00
				PESOS 5,950.00

IV. MOTIVO DE LA COMISIÓN

ACUDIR A JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA DEL RAMO CIVIL, EN PUERTO VALLARTA, PARA TOMAR Y PROTESTAR EL CARGO DE PERITO EN EL JUICIO NO. 241/2018

V. OBSERVACIONES

EL TRASLADO SERÁ AEREO Y TERRESTRE EN LOS LUGARES DE LA COMISIÓN SE VISITARÁ BAHÍA DE BANDERAS, BUCERÍAS, SAN FRANCISCO, NAYARIT Y PUERTO VALLARTA

VI. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores públicos comisionados deberán observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos federales; por lo que la erogación de los recursos queda bajo su única y absoluta responsabilidad y que deberá observar las disposiciones normativas aplicables.

AUTORIZO

Lic. Sofía Cortina Segovia
Directora General de Zona
Federal
Marítimo Terrestre y Ambientes
Costeros

REVISO

Lic. Fernando García Rodríguez
Subdirector de instrumentos de
planeación y Evaluación de
Programas

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

GUILLERMO GARDUÑO CRUZ
SUBDIRECTOR

RFC EMISOR: TOM0902208W9	VERSION CFDI: 3.3
NOMBRE EMISOR: TURVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV	TIPO DOCUMENTO: FACTURA
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES	SERIE: A
	FOLIO: 603
	TIPO COMPROBANTE: I INGRESO
	NO. SERIE CSD: [REDACTED]
	LUGAR EMISION: 06500
	FECHA-HORA EMISION: 2019-05-04T10:50:26

RFC RECEPTOR: SMA941228GU8
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR: EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	DESCUENTO
GARDUNO CRUZ GUILLERMO MEX/PVR/MEX 139-3641783653 *PATRICIA ACEVEDO*	1.00	5,115.00	5,115.00	
No IDENTIFICACION:TKT NACIONAL CLAVE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO				
UNIDAD:SERVICIO				
TRASLADO: BASE:5,115.00 IMPUESTO:002 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O CUOTA:0.160000 IMPORTE:818.40				
TUA	1.00	847.60	847.60	
No IDENTIFICACION:TUA CLAVE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD:SERVICIO				
TRASLADO: BASE:847.60 IMPUESTO:002 IVA TIPO FACTOR:Exento				

TOTAL ARTICULOS: 2.00	SUBTOTAL:	5,962.60
NO. CONCEPTOS: 2	Impuestos Traslados	
TOTAL CON LETRA: (SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.)	IVA 16.00%	818.40
	TOTAL:	6,781.00

IMPUESTOS
TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 818.40

MONEDA: MXN PESO MEXICANO
FORMA DE PAGO: 03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:
[REDACTED]

[REDACTED]	DATOS DEL TIMBRE FISCAL DIGITAL DEL SAT
	SELLO DIGITAL DEL SAT:
	[REDACTED]
	CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:
	[REDACTED]
	VERSION: 1.1
	FOLIO FISCAL: [REDACTED]
	NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT: [REDACTED]
	FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 2019-05-06T10:50:33
	RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACION: DND070112H92

CITY EXPRESS
PLUS.

IMPULSORA PLAZA VILLA HERMOSA, SA DE CV

JUAN SALVADOR AGRAZ 69

SANTA FE CUAJIMALPA

.CUAJIMALPA DE MORELOS

CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 05348

R.F.C. IPV060907T30

Régimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales

Folio Fiscal

Numero de certificado

Lugar, Fecha y Hora Emisión

2019-05-10T12:18:01

Serie y Folio

PPVT 22376

Tipo del Comprobante

I Ingreso

LUGAR DE EXPEDICION

REFERENCIA

PUERTO VALLARTA, JALISCO, MEXICO C.P. 48333 2019-05-10T12:18:01

NOMBRE

R.F.C

DIRECCION

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES.,

SMA941228GU8

, CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 11320

FECHA DE ENTRADA

FECHA DE SALIDA

HABITACION

RESERVACION

HUESPED

2019/05/07

2019/05/10

417

12016461

GARDUNO GUILLERMO

Uso CFDI G03 Gastos en general

CFDI relacionado (s): 55a6c458-b6e0-49ae-8ff2-11207ba69105

Tipo Relación: 04-Sustitución de los CFDI previos

Clave Producto O Servicio	Número Identificación	Cantidad	Clave Unidad	Concepto	Precio Unitario	Importe
		1.00		HOSPEDAJE	\$2,910.00	\$2,910.00
			Impuesto 002 IVA	TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000	Importe \$465.60	

IMPORTE CON LETRA

TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 90/100 M.N.

No. de Serie de Certificado Sat

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN SAT

Subtotal	\$2,910.00
IVA 16%	\$465.60
ISH 3%	\$87.30
Total	\$3,462.90

Moneda MXN PESO MEX

Tipo de Cambio \$1.00

Forma de Pago 01 Efectivo

Método de Pago PUE Pago en una sola exhibición

Equivalencia en MXN Pesos Mexicanos: \$3,462.90

"Este documento es una representación impresa de un CFDI "



Cambia tus puntos por noches premio, monederos electrónicos, boletos de cine y más.

¡CANJEA AHORA!

 **CityPremios**
City Express





COMPROBA
ESI

Folio Fiscal: [REDACTED]
No. Serie. Cert. SAT: [REDACTED]
Fecha de Certificación: 13/05/2019 08:54:09 AM
Fecha de Emisión: 2019-05-13T08:53:55
Núm. de Certificado: [REDACTED]
Serie: WT2BR
Folio: 101844

Datos del Cliente:

Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS N
R.F.C.: SMA941228GU8

Cantidad	Descripción
1 00	CONSUMO SEGÚN FOLIO 1586 DE FECHA 07

Método de Pago PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN
Forma de Pago 01 EFECTIVO

Importe con Letra:

CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.

Sello Digital de CFDI:

Sello del S.A.T.:

Cadena Original del complemento de certificación digital del S.A.

Aviso de Privacidad:

CMR, S.A.B. de C.V. es el responsable del tratamiento de sus datos personales, los cuales requerimos para emitir la presente factura y cumplir con las disposiciones fiscales.

ESPECIALISTAS EN ALTA COCINA
S.A. de C.V. RFC: EAC0850423 GUS
Havre 30 Col. Juárez C.P. 06600
Deleg. Cuauhtémoc, México, CDMX
Regimen General de Ley
Personas Morales

AGRADECIMOS TU OPINION

\$50 PESOS

sistemas

GRATIS EN TU PROXIMA VISITA:

1. www.opinawings-cmr.com
2. Responde la encuesta de opinion en los proximos 5 dias
3. Anota el Código de Canje y entregalo en tu proxima visita

Código de Encuesta:

020411905071586

Anota Código de Canje:

** Consulta restricciones en **
www.opinawings-cmr.com

905 ADAN

Tbl 30/1 Chk 1586 Gst 1
MCIT1158611
Station 3 May07'19 08:50AM

Salon	
1 Des Clasico	149.00
1 Cafe Descaf PAQ	0.00
1 Descafaina Refil	0.00
1 JuguNaranjaNatu G	10.00
1 Naranja	0.00
1 Muffin Wings	36.00
Efectivo	500.00

Subtotal 195.00
Pagos: 195.00
Change Due 305.00

905 Check Closed

May07'19 09:27AM

Ciento noventa y cinco pesos 00
/100 M.N.

WINGS SALA M

Av Capitan Carlos Leon Gonzalez

T 2, Loc MZ-13, Zona Federal

Aeropuerto Internal Ciudad de

Mexico, Localidad AICM CDMX

Del Ventisano Carranza CP 15620

Comentarios Tel.(0155) 5263 6900

email: operacion@cmr.mx

DATOS PARA FACTURA ELECTRONICA

Se expide CFDI en el momento de

su consumo o puede generarlo en

http://facturacion.cmr.mx

Sucursal: 0204

Ticket: 1586

Fecha: 2019-05-07

Monto pagado: \$195.00

*****DUDAS SOBRE FACTURACION*****

Tel(55)5263-6946,6975,6912 y6931

Horario: Lu-Vi de 9am a 6pm

facturacoelectronica@cmr.mx

FOODY REWARDS

Recuerda que solo puedes

acumular tus Puntos Foody al

momento de pagar en restaurante

0204158607054

) INGRESO

MÉXICO

LOCAL MZ-13
PUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE
ICO, MÉXICO C.P. 15620

Precio Unitario	Total
\$168.10	\$168.10

\$168.10
\$0.00
6) trasladado: \$26.90

\$195.00

empresa de un CFDI.

Monto (MXN): \$ 195.00

Azul

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL

Este documento es una representación impresa de un CFDI v3.

EMISOR



ALIM VARGAS CASTELLANOS

VACA060420UW3

Tel.: 329 29 66052

BOULEVARD RIVIERA NAYARIT No. 50, Col. CENTRO C.
MEZCALES, Mpio.: BAHIA DE BANDERAS, Edo.: NAYARIT

RESTAURAN

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURAL

SMA941228GU8

AV. EJERCITO NACIONAL 223, col. ANAHUAC, SECCION, C.P. 11320, Mpio.: MIGUEL

Conceptos

CANT.	CODIGO	Cod. SAT	DESCRIPCION
1	CS	90101501	CONSUMO DE ALIMENTOS

Total en letra:

Vendido

SEISCIENTOS SETENTA PESOS 00/100 M.N.

Incorporación Fiscal

Uso CFDI: G03 Gastos en general

Cadena Original del complemento de certificación del SAT:

Sello del SAT:

Sello Digital del CFDI:

Folio Fiscal:

Forma de pago

01 Efectivo

Moneda Tipo cambio

Peso Mexic 1.00

artificado de Sello Digital

de serie del Certificado del SAT

CTURA

1938

HA

7/05/2019 16:48:42

IMPORTE

577.59

577.5900

92.4100

\$670.00

TOTAL \$670.00

exhibición

PAGO

Factura A 134

RANCHO ECOTURISTICO PLAYA GRANDE S.P.R. DE R.L.

RFC: REP160902HJ2

Tipo de comprobante : I - Ingreso

No de serie del Certificado del CSD: [REDACTED]

Folio Fiscal: [REDACTED]

Régimen: 601 - General de Ley Personas Morales

DATOS DEL CLIENTE

SEMARNAT

RFC: SMA941228GU8

Uso CFDi: G03 - Gastos en general

EXPEDIDO EN

CP: 48314

Fecha y hora de emisión: 2019-05-09T19:10:45

CANTIDAD	U. MEDIDA	DESCRIPCION	V. UNITARIO	IMPUESTOS	IMPORTE
1	E48 - SERVICIO	90101501 - CONSUMO DE ALIMENTOS	512.93	002 - IVA: 82.07	512.93

Condiciones de Pago : CONTADO

SubTotal \$ 512.93
+IVA \$ 82.07
=TOTAL \$ 595.00

CANTIDAD CON LETRA : QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 MXN

MONEDA : MXN - Peso Mexicano | METODO PAGO : PUE - Pago en una sola exhibición | FORMA PAGO : 01 - Efectivo

FECHA TIMBRADO : 2019-05-09T19:12:14

No de Serie del Certificado del SAT : [REDACTED]

Sello Digital del CFDi

Sello Digital del SAT

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CITY EXPRESS
PLUS.

IMPULSORA PLAZA VILLA HERMOSA, SA DE CV

Folio Fiscal

Numero de certificado

Lugar, Fecha y Hora Emisión

Serie y Folio

Tipo del Comprobante

2019-05-10T12:02:00

PPVT 22373

I Ingreso

JUAN SALVADOR AGRAZ 69

.CUAJIMALPA DE MORELOS

R.F.C. IPV060907T30

Régimen Fiscal

SANTA FE CUAJIMALPA

CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 05348

601 General de Ley Personas Morales

LUGAR DE EXPEDICION

PUERTO VALLARTA, JALISCO, MEXICO C.P. 48333 2019-05-10T12:02:00

REFERENCIA

NOMBRE

R.F.C

DIRECCION

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES,

SMA941228GU8

, CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 11320

FECHA DE ENTRADA

FECHA DE SALIDA

HABITACION

RESERVACION

HUESPED

2019/05/07

2019/05/10

417

12016458

GARDUNO GUILLERMO

Uso CFDI G03 Gastos en general

Clave Producto O Servicio	Número Identificación	Cantidad	Clave Unidad	Concepto	Precio Unitario	Importe
		1.00		ALIMENTOS	\$265.52	\$265.52
			Impuesto 002 IVA	TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000	Importe \$42.48	
		1.00		BEBIDAS	\$28.45	\$28.45
			Impuesto 002 IVA	TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000	Importe \$4.55	

IMPORTE CON LETRA

TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.

No. de Serie de Certificado Sat

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN SAT

Subtotal \$293.97

IVA 16% \$47.03

Total \$341.00

Moneda MXN PESO MEX

Tipo de Cambio \$1.00

Forma de Pago 01 Efectivo

Método de Pago PUE Pago en una sola exhibición

Equivalencia en MXN Pesos Mexicanos: \$341.00

"Este documento es una representación impresa de un CFDI "



Cambia tus puntos por noches premio, monederos electrónicos, boletos de cine y más.

¡CANJEA AHORA!

CityPremios
City Express



areas

Nombre emisor:
RFC emisor:
Regimen Fiscal:

Este documento es

Folio Fiscal:
Serie del certificado del SAT
Fecha y hora de certificación: 2019-05-13T

Forma de pago principal: 01, Efectivo
Método de pago: PUE, Pago en una sola ex

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
RFC receptor: SMA941228GU8

Cantidad	Unidad	ClaveProd	No
1	E48	90101500	

Importe con letra:
(Doscientos setenta pesos 00/100)

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

VALLARTA AEROPUERTO
VA

Aeromaid S.A. de CV
NIF 000000000000000000

KM 7.5 CARRETERA AL CAJON
PUEBLO

Artículo Importe
TACOS CARRA 270.00
TOTAL 270.00

***** IVA INCLUIDO *****

Forma de pago Importe
PESO MXN 300.00
Cambio: 30.00

AVENIDA CAPITAN CARLOS LEON SIN NUMERO, EDIFICIO C PISO 2, ZONA FEDERAL AEROPUERTO INTERNACIONAL CIUDAD DE MEXICO, VENUSTIANO CARRANZA 15620 CIUDAD DE MEXICO MEXICO
¡GRACIAS POR SU VISITA!

Ayudanos a mejorar nuestro servicio. Ingresa a: tuopinion.areasmx.com

'Help us improve our service' tuopinion.areasmx.com *****

<https://tpv.grupoareas.com/webclientes/mx>
REFERENCIA AL PIE DE TICKET

*** 66363202-83638 ***

Factura

Serie: Folio: 66901112416074

Serie certificado del emisor:

13

Valor Unitario	Importe
\$232.76	\$232.76
Subtotal:	\$232.76
002 IVA 16.00%:	\$37.24
Total a pagar:	\$270.00

SAT

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

SELLO DEL SAT:



Factura Electrónica

00001000000404367436

Comprobante
Fiscal Digital

D rex-20-078347030

Metodo y Forma de Pago:	PUE-Pago en una sola exhibición 01-Efectivo	Fecha:	2019-05-13 08:49:10.000000
--------------------------------	--	---------------	-------------------------------

RFC:	SMA941228GU8
-------------	--------------

Uso CFDI	G03	Tipo Comprobante	Ingreso
-----------------	-----	-------------------------	---------

Clave Producto	Ctd	Clave Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
78111804	1	E48	SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE DE PERSONAS PASAJERO GUILLERMO FECHA DE VIAJE 2019-05-07	\$245.00	\$245.00

Subtotal: \$245.00

IVA Traslado 16 %: \$0

Total: \$245.00

doscientos
cuarenta y cinco
pesos MXN

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificación:

2019-05-13T08:49:09

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

GSC - Pto Vallarta

7-10/abayo

R



Factura Electrónica

00001000000404367436

Comprobante
Fiscal Digital

D mox-14-001970520

Metodo y Forma de Pago:	PUE-Pago en una sola exhibición 01-Efectivo	Fecha:	2019-05-13 08:51:01.000000
-------------------------	--	--------	-------------------------------

RFC:	SMA941228GU8
------	--------------

Uso CFDI	G03	Tipo Comprobante	Ingreso
----------	-----	------------------	---------

Clave Producto	Ctd	Clave Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
78111804	1	E48	SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE DE PERSONAS PASAJERO GUILLERMO FECHA DE VIAJE 2019-05-10	\$245.00	\$245.00

Subtotal: \$245.00

IVA Traslado 16 %: \$0

Total: \$245.00

doscientos
cuarenta y cinco
pesos MXN

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificación:

2019-05-13T08:51:00

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:


EFC- Pto Vall
7-10/No,
R